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Harbak VelforeningVelforening  --   

«Servicefasiliteter» for turister  
 

Bakgrunn 
Harbak er et av Åfjord Kommunes mest besøkte turistmål.  Harbakhula er en populær attraksjon. 

Vår oppfatning er at antall turister som kommer hit er økende, og området brukes flittig av kommunens egne 
innbyggere og fritidsbeboere. 

Harbak er blant Norges (kanskje Europas) beste buldrerdestinasjoner, og det er et attraktivt mål for både proffe 
og amatører. Hit kommer det besøkende fra hele landet, samt svær mange utenlandske klatrere. De bor ofte i 
telt eller varebiler, med begrenset fasiliteter. 

Vi opplever ofte at turister spør etter tilgang på vann og toaletter.  Det er husdyr i utmarka, så det er en 
utfordring å finne rent drikkevann. Vi mener det har vært et populært tilbud for at våre besøkende hvis vi 
tilrettelegger for tilgang på toalett, rent vann og gjerne en dusj.  
 

Servicefasiliteter for turister  
Harbak Velforening er veldig positiv til den turismen som er her ute, og har ovenfor kommunen foreslått og 
legget til rette for at turistene skal få tilgang på fasiliteter som nevnt ovenfor. 
 
Vi foreslår at vi bruker et av de to toalett som finnes i grendehuset fra før, og lager en ny inngang som gjør det 
mulig å stenge av tilkomst til resten av huset, samtidig som at toalettet er tilgjengelig for de besøkende. Det må 
være en inngang og et toalett som er tilpasset krav om universell utforming. Den nye inngangen må ha et egnet 
overbygg, da det er veldig værutsatt her ute. 
 
Tiltaket gjør ikke grendehuset mer anvendelig for medlemmene i velforeningen, og det vil isolert sett heller ikke 
øke «standarden» på grendehuset (utenom at det blir bedre tilrettelagt for bevegelseshemmede), men vi ser at 
det med forholdsvis enkle tiltak kan legges betydelig bedre til rette for turistene. Harbak Velforening har store 
utfordringer med øvrig vedlikehold av grendehuset, og ser derfor ikke at vi kan gjennomføre nevnte tiltak 
dersom det ikke finansieres i sin helhet av kommunen, som tidligere formidlet.  
Velforeningen tar ansvaret for drift og vedlikehold av turisttoalettet ihht egen avtale med kommunen. 

Kostnadsoverslag (NOK): 
Elektriker         7 000  
Rørlegger       10 000 
Utekrane, utedusj, rørdeler         8 000 
Tak, reisverk, bordkledning       25 000 
Innvendige vegger       10 000 
HC rampe, trapp, platting       15 000 
Ny inngangsdør + inv. dør       10 000 
Oppgradering av eksisterende 
toalett – Universell utforming       15 000 
Arbeidspenger        50 000 
Behov for støtte/tilskudd:     150 000 

Kostnadene er inkludert mva.  



 

  
 

Harbak Velforening 
Vi stiftet Harbak Velforening april 2015 og har som formål og fremme medlemmenes felles interesser i området 
og virke for stedets kulturelle, sosiale og fysiske miljø, samt beboernes trivsel og sikkerhet. Velforeningen er til 
for både fastboende og fritidsbeboere. I tillegg har vi hatt fokus på at Harbak skal fremstå som et attraktivt sted 
for våre besøkende. 

Vi har prioritert å ”fornye sentrums området”.  Vi har på dugnad bygd nytt ”flerbrukshus”, som rommer 
postkasser, renovasjon for fritidsbeboere og turister, samt venterom for skolebarna. Vi har også oppgradert 
grendehuset med nye vinduer, borkledning, oppgradert kjøkken og gjort tiltak for bedring av akustikken. 
 
 
Harbak ”sentrum” før:   Harbak ”sentrum” etter velforeningens innsats:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

Vi ønsker å videreføre arbeidet med å gjøre Harbak mer attraktiv, og håper på en positiv behandling av vår 
søknad om tilskudd på kr 150.000,-. 

For Harbak Velforening 
Elin M. Harbak          04.09.19


